

LKD darbinių šunų IPO bandymų taisyklės

Nuo 2012-01-01 galiojančių darbinių šunų IPO bandymų sąrašas:

BH (Begleithund) – šuns elgesio patikrinimas.

Tik išlaikus BH egzaminą galima dalyvauti kituose bandymuose.

IPO-A laipsniai 1-3 – tarptautiniai darbinių šunų bandymai pagal IPO. Dalys B ir C neduoda teisės dalyvauti parodose darbinėje klasėje

FPr 1-3 (Fährtenprüfung) – IPO 1-3 laipsnių tik A dalis, neduoda teisės dalyvauti parodose darbinėje klasėje

UPr 1-3 (Unterordnungsprüfung) – IPO 1-3 laipsnių tik B dalis, neduoda teisės dalyvauti parodose darbinėje klasėje

SPr 1-3 (Schutzdienstprüfung) – IPO 1-3 laipsnių tik C dalis, neduoda teisės dalyvauti parodose darbinėje klasėje

IPO-V (Vorstufe) – bandomasis IPO, suteikia teisę dalyvauti nacionalinėse parodose darbinėje klasėje **IPO 1-3**

Laikyti IPO egzaminą užsienyje galima tik išlaikus BH egzaminą Lietuvoje.

Bandymuose gali dalyvauti tik sveiki, indentifikuoti, su FCI pripažintais kilmės dokumentais šunys.

Bandymas laikomas išlaikytu, jeigu kiekvieno laipsnio dalyje surinkta ne mažiau kaip 70% galimų balų.

Minimalus šuns amžius bandymams:

BH – IPO-V	15 mėnesių
FPr 1-3	15 mėnesių
UPr 1-3	15 mėnesių
SPr 1-3	18 mėnesių
IPO-1	18 mėnesių
IPO-2	19 mėnesių
IPO-3	20 mėnesių

Tarptautinės kategorijos teisėjas gali teisėjauti visus darbinių šunų bandymus, nacionalinės kategorijos teisėjas gali teisėjauti tik FPr 1-3, UPr 1-3, SPr 1-3, IPO-V bandymus.

Paraiška laikyti IPO egzaminą turi būti pateikta LKD darbinių šunų teisėjų ir dresuotojų kolegijai ne vėliau kaip 1 mėn. prieš egzaminą, paraiška dėl kitų bandymų – ne vėliau kaip prieš 2 savaites.

Ataskaita apie bandymų rezultatus turi būti pateikta LKD darbinių šunų teisėjų ir dresuotojų kolegijai 10 dienų bėgyje po bandymo.

Paraiškas ir rezultatus prašome siųsti e.paštu: lkdkolegija@gmail.com ir vsmb@mail.lt

Informacija apie bandymus turi būti paskelbta LKD svetainėje ne vėliau kaip prieš 3 dienas iki planuojamo bandymo.

Visus reikalavimus darbinių šunų bandymams rasite čia: <http://fci.be/en/Utility-Dogs-58.html>